Incipit prefatio beati Hieronymi  
presbyteri in euāgelīū s̄m Lucam

**L**ucas syrus natione antiochensis: arte medicus:  
discip̄ls ap̄loz: postea paulū secut⁹ vsq; ad p̄sū  
mationē ei⁹ seruīēs dño sine crimie. Nā neq; v  
torē vnq; hñs neq; filios septuagita r̄ quatuor ānoz o  
bit i bythinia: plen⁹ spū scō. Qui cū iā scripta essēt euā  
glia p̄ matheū qd̄ ē i iudea p̄ marcū at i italia / sctō istigā  
te spū i achae ptib⁹ hoc scripsit euāgelīū significās etiā  
ip̄e i p̄cipio an̄ suū alia eē descripta Cui extra ea q̄ ordo  
euāgelice dispositōis exposcit ea maxie necessitas labo  
ris fuit: vt primū grecis fidelib⁹ oī p̄phetatōe vēturi in  
carnē dei xp̄i manifestata hūanitate: ne iudaicis fabulis  
attētū solo legis desiderio tenerēt vel ne hereticis fabu  
lis r̄ stultis sollicitatōib⁹ seducti exciderēt a X̄itate ela  
boraret dehinc vt i p̄cipio euāgelīi iohis natiuitate p̄sūp  
ta cui euāgelīū scriberet r̄ i quo electus scriberet indica  
ret p̄stās i se cōpleta eē q̄ essēt ab aliis i choata. Cui iō  
p⁹ baptismū filiū dei a p̄fectōe gñatōis i xp̄o iplete: repe  
tēde a p̄cipio natiuitatis hūane ptās p̄missa ē vt req̄rēt  
b⁹ demonstraret i quo apphēdēs erat p̄ nathā filiū dauid  
itroitu recurrētis i deū gñatōis admissio de sp̄abilis dei  
p̄diās i hoīb⁹ xp̄z suū p̄fecti op⁹ hoīs redire i se p̄ filiū fa  
ceret q̄ p̄ dauid p̄z veniētib⁹ iter p̄bebat i xp̄o Cui luce  
nō imerito ē scribēdoz actū ap̄loz ptās i misterio dat  
vt deo i deū plēoz filio p̄ditōis exticto orōe ab ap̄lis sc̄tā  
sorte dñi electōis nūer⁹ p̄pleret Sic p̄ paul⁹ p̄sumatōnē  
ap̄licis actib⁹ daret quē diu p̄tra st̄llū recalitrātē dñs e  
legit. Nō r̄ legētib⁹ ac req̄rētib⁹ deū r̄ si p̄ singlā expe  
diri a nobis vtile fuerat sc̄iēs tñ q̄ opantē agricolā opoz  
teat primū de fructib⁹ suis edere vitauim⁹ publicā curi  
ositatē ne n̄ tā volētib⁹ deū demonstrare vidēmur q̄ fasti  
ditib⁹ p̄didisse. Incipit p̄bem̄ b̄tiluce i euāglīū suū

**Q**uoniam quid multi conati sunt ordinare narra-  
 tiones que in nobis complete sunt reru sicu tra-  
 diderunt nobis qui ab initio ipsi viderunt et ministri  
 fuerunt sermonis: visum est et mihi affecuto oia a principio  
 diligenter ex ordine tibi scribere optime theophile: vt co-  
 gnoscas eorum scripturarum de quibus eruditus es veritatem.

*Incipit prologus in euangelium  
 secundum Iohannem.*

**H**ic est iohannes euangelista vnus ex discipulis domini  
 qui virgo a deo dilectus est: quem denuptus volen-  
 tem nubere vocauit deus. Cui virginittatis in hoc  
 duplex testimonium datur in euangelio quod et per ceteris dilectus  
 a deo dicitur et huic matrem suam pedes in cruce comen-  
 dauit dominus vt virginem virgo seruaret. Denique manife-  
 stans in euangelio quod erat ipse incorruptibilis verbi opus  
 inchoans: solus verbum carne factum esse: nec lumen a te-  
 nebris comprehensum fuisse testatur: primum signum ponens  
 quod in nuptiis fecit dominus ostendens quod ipse erat: vt legenti-  
 bus demonstraret quod vbi dominus inuitatus sit deficere nup-  
 tiarum vinum debeat: et veteribus imutatis noua oia que  
 a christo instituuntur appareant. Hoc autem euangelium scripsit  
 in asia posteaque in pathmos insula apocalypsim scripse-  
 rat: vt cui in principio canonis incorruptibile principium  
 prenotatur in genesis: ei etiam incorruptibilis finis per vir-  
 ginem in apocalypsi redderet: dicente christo: ego sum alpha  
 et omega. Et hic est iohannes: qui sciens superuenisse die recessus  
 sui conuocatis discipulis suis in epheso per multa signorum  
 experimeta promens christum: descendens in defossum sepul-  
 ture sue locum facta oratione: positus est ad patres suos:  
 tam extraneus a dolore mortis quam a corruptione carnis in-  
 uenit alienus. Tunc post omnes euangelium scripsit et hoc scriptum  
 debebat. Quorum tamen vel scriptorum temporis dispositio vel libro-  
 rum ordinatio ideo a nobis per singula non exponitur: